
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Facoltà di Economia 

Dipartimento di Economia e Diritto 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Via Del Castro Laurenziano 9 00161 Roma 

T. +39 0649766349-334 Fax +39 064976681 

 
Bando n. 2/2017  
 

 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTA la Legge 9.5.1989, n. 168; 
VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 22; 
VISTO  il D.L 31 dicembre 2014, n. 192, convertito con modificazioni dalla L. 27 febbraio 

2015, n. 11, art. 6, comma 2-bis); 
VISTO  lo Statuto dell’Università; 
VISTO  il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con DR n.  

759/2016 del 07/03/2016; 
VISTO  il D.M. n. 102 del 09.03.2011 con il quale l’importo minimo lordo annuo degli assegni 

di ricerca banditi ai sensi della Legge 240/2010 è determinato in una somma pari ad 
€ 19.367,00 al netto degli oneri a carico dell’amministrazione; 

VISTE  le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, 
rispettivamente del 12.04.2011 e del 19.04.2011; 

VISTE  le delibere del Consiglio del Dipartimento di Economia e Diritto del 16/03/2017 e  
dell’11/04/2017; 

VISTO  che la copertura economica dell’assegno di ricerca grava sui fondi del Progetto di 
Ricerca di Ateneo 2015 “Heterogeneous expectations and optimal policies”, di cui è 
responsabile il professor Giovanni Di Bartolomeo. 

VISTA  la deliberazione del Consiglio di Dipartimento che, in data 15/06/2017, ha nominato 
la Commissione giudicatrice; 

 
DISPONE 

 
 
che la Commissione giudicatrice relativa alla procedura selettiva per l’attribuzione di n. 1 
assegno per lo svolgimento di attività di ricerca di categoria B) – tipologia II della durata di 1 
anno per il progetto di ricerca: “Rationality and optimal policies in dynamic stochastic general 
equilibrium models with price stickiness and heterogeneous expectations,” per il settore 
scientifico disciplinare SECS-P/02 risulta così composta:  
 

prof. CICCARONE Giuseppe,  

prof. DI BARTOLOMEO Giovanni,  

prof. TANCIONI Massimiliano. 
 
 
 
 
 
 
Roma lì, 22/06/2017 

       F.to Il Direttore 
prof.ssa Silvia Fedeli 


